Великий російський хірург Микола Іванович Пирогов народився 13/25 листопада

1810 р.в Москві, в сім'ї військового чиновника.

Середню освіту Микола Іванович

отримав спочатку вдома, а потім у віці 12 років його віддали у приватний пансіон

В.С. Кряжева. У 14 років вступив до Московського університету на медичний

факультет. Отримавши диплом, ще декілька років вчився за кордоном.